



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA


OBRA: 22_C11P_035_E01 CONS MENOR CUL-LA PLATANERA, CUL

PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR CARR: CULIACAN - LA PLATANERA, LONG.= 15.70 KM, EN EL MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	CONSERVACION MENOR			\$	666,850.77
	Total de Presupuesto			\$	666,850.77


ING. JESUS LEONEL CASTELUM ARMENTA
ELABORO


ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ


ARQ. CUAUHTEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ



PRESUPUESTO REFERENTE A CONSERVACION MENOR CARR: CULIACAN - LA PLATANERA, LONG.= 15.70 KM, EN EL MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
Pág. 1

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
E1	CONSERVACION MENOR					
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL					
P34S01	PINTURA TIPO TRAFICO EN SUPERFICIES DE RODAMIENTO					
P34S01C010	MARCAS EN EL PAVIMENTO CON PINTURA TRAFICO TIPO "CAPUFE" CON MICROESFERA, CON EL USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MANO DE OBRA CALIFICADA, EQUIPO ADECUADO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,472.00	\$	130.08 \$	191,477.76
Total de PINTURA TIPO TRAFICO EN SUPERFICIES DE RODAMIENTO						\$ 191,477.76
P34S02	PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO					
P34S02C009	MARCADO DE RAYA LATERAL CONTINUA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR BLANCO M-3.1 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	17.75	\$	11,007.97 \$	195,391.47
P34S02C010	MARCADO DE RAYA CENTRAL DISCONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE ANCHO, COLOR AMARILLO M-1.5, CON PINTURA TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR / LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	26.19	\$	4,831.25 \$	126,530.44
P34S02C011	MARCADO DE RAYA CENTRAL CONTINUA SENCILLA DE 10 CM DE ANCHO, CON PINTURA COLOR AMARILLO M-1.2 TIPO TRAFICO SCT CON MICROESFERA A RAZÓN DE 700 GR/LT DE PINTURA, CON USO DE MAQUINA PINTARRAYAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	KM	13.94	\$	11,007.97 \$	153,451.10
Total de PINTADO DE RAYA CON PINTURA TIPO TRAFICO						\$ 475,373.01
Total de SEÑALIZACIÓN VIAL						\$ 666,850.77
Total de CONSERVACION MENOR						\$ 666,850.77
Total de Presupuesto						\$ 666,850.77

ING. JESUS LEONEL GASTELUM ARMENTA
ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ

ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ